

مهارت های دانشجویی پایه گذار انقلاب چهارم صنعتی



«فرهیختگان» از جزئیات نحوه محاسبه شهریه دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می دهد

شهریه جدیدالورودهای دانشگاه آزاد

چگونه تعیین می شود؟

چه خبر از دانشگاه

اعلام نتایج انتخاب رشته آزمون سراسری

دانشگاه آزاد اسلامی

نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۹۹ اعلام شد. داوطلبانی که در دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب رشته کرده اند می توانند با مراجعه به سامانه www.azmoon.org با درج کد ملی و کد دسترسی نتیجه انتخاب رشته خود را مشاهده کنند. پذیرفته شدگان می توانند روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۱ و ۱۲ آبان ماه با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده نسبت به ثبت نام خود به صورت مجازی اقدام کنند. لازم به ذکر است آن دسته از داوطلبانی که نتایج آنها به صورت ذخیره اعلام شده است، لازم است طی روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۱ و ۱۲ آبان ماه با مراجعه به سامانه www.azmoon.org نسبت به ثبت اعلام آمادگی خود برای ثبت نام به صورت اینترنتی اقدام و رسید دریافت کنند. عدم مراجعه در زمان اعلام شده بمنزله انصراف از ثبت نام است و هیچ گونه درخواستی پس از زمان اعلام شده دریافت نخواهد شد. پس از انقضای مهلت ثبت نام پذیرفته شدگان قطعی، زمان و چگونگی ثبت نام ذخیره هایی که در موعد مقرر فرم اعلام آمادگی را تکمیل کرده اند اعلام خواهد شد. پذیرفته شدگان رشته های با آزمون ۱۳۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی می توانند جهت اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت نام به راهنمای ثبت نام که در سامانه این مرکز به آدرس sanjesh.iau.ir قرار گرفته است، مراجعه کنند.

نتایج دوره بدون آزمون دکتری تخصصی

و کارشناسی ارشد۹۹دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

نتایج دوره بدون آزمون دکتری تخصصی و کارشناسی ارشد ۹۹(ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. داوطلبان می توانند با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی www.azmoon.org از نتیجه خود مطلع شوند. پذیرفته شدگان می توانند از روز یکشنبه ۱۱ آبان ماه با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده نسبت به ثبت نام خود به صورت مجازی اقدام کنند. لازم به ذکر است پذیرفته شدگان می توانند جهت اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت نام به راهنمای ثبت نام که در سامانه این مرکز به آدرس sanjesh.iau.ir قرار گرفته است مراجعه کنند.

دکتر طهرانچی «آیین نامه طرح های پژوهشی»

دانشگاه آزاد اسلامی را ابلاغ کرد

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آیین نامه طرح های پژوهشی (درون دانشگاهی، مشترک و برون دانشگاهی) را با هدف بالا بردن کیفیت فعالیت های

پژوهشی دانشگاه، انجام پژوهش های بنیادی اصیل و متمرکز، انجام پژوهش های مرچیت ساز علمی، کاربردی حل مساله، اقتدار آفرین ملی و مأموریت گرا، کمک به تجاری سازی و درآمدزایی از نتایج و دستاورد طرح ها و جذب منابع پژوهشی خارج از دانشگاه برای حمایت و انجام طرح های پژوهشی به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها ابلاغ کرد. براساس این آیین نامه، اعضای هیات علمی واحد دانشگاهی می توانند به طور همزمان در اجرای یک طرح درون دانشگاهی و دو طرح مشترک به عنوان مجری/مدیر و در اجرای یک طرح به عنوان همکار مشارکت داشته باشند به طوری که مجموع ساعات تحقیق آنان بیش از ۱۰۰ ساعت در ماه نشود. درخصوص اعضای هیات علمی که به عنوان مأمور به واحد دانشگاهی دیگری منتقل می شوند، ارائه طرح (درون دانشگاهی/مشترک) صرفا در واحد مقصد امکان پذیر است. آن دسته از اعضای هیات علمی که در مرخصی بدون حقوق یا در مأموریت مطالعاتی به سر می برند، مجاز به شروع طرح جدید پیش از حضور دوباره در واحد مربوط نیستند. در این آیین نامه تاکید شده است: «طرح های پژوهشی باید براساس رویکردهای تجاری سازی و درآمدزایی، اختراع و اکتشاف، نظریه پردازی، نقد و مناظره علمی، نوآوری، تولید علم یا تکمیل آن، شناسایی مسائل و حل مشکلات واحد دانشگاهی باشد.» در صورت نیاز به استفاده از امکانات آزمایشگاهی فراتر از توانمندی های مرکز/واحد دانشگاهی، اولویت مصرف بودجه آزمایشگاهی طرح در سامانه آزمایشگاه های همکار آزاد و سپس شرکت های دانش بنیان مستقر در مراکز رشد واحدهای دانشگاهی است. در صورتی که امکانات آزمایشگاهی مورد نیاز در این مراجع موجود نباشد، صرف هزینه و استفاده از امکانات سایر موسسات یا سازمان ها قابل قبول خواهد بود. برای هر طرح درون دانشگاهی بالای ۱۰۰ میلیون ریال باید یک ناظر توسط مرجع تصویب کننده طرح انتخاب شود. ناظر طرح از نظر رتبه علمی باید بالاتر از مجری طرح باشد و در موارد استثنایی و شرایط خاص در صورت هم رتبه بودن باید فعالیت و سوابق پژوهشی بیشتری داشته باشد. داور طرح پژوهشی در صورت تایید طرح و پس از انعقاد قرارداد می تواند به عنوان ناظر در روند اجرای طرح همکاری داشته باشد. طرح هایی که مجری آنها دارای رتبه علمی استادی یا دانشیاری هستند، نیاز به ناظر ندارند. گزارش دوره ای (شامل ۵۰ درصد از پیشرفت طرح) و نهایی باید طبق برنامه زمان بندی طرح توسط مجری همزمان در اختیار ناظر و حوزه پژوهش و فناوری/علمی قرار گیرد و مجری موظف است پس از گرفتن تاییدیه آن را به حوزه پژوهش واحد ارائه دهند.

در این آیین نامه آمده است: «در طرح هایی با رویکرد

شناسایی مسائل و حل مشکلات واحد دانشگاهی لازم است نتایج حاصل از طرح ابتدا توسط شورای پژوهش و سفارش دهنده طرح و سپس توسط شورای پژوهش و فناوری/علمی واحد مورد تایید قرار گیرد.» مقاله حاصل از طرح باید به نام مجری/مدیر طرح به عنوان نویسنده مسئول تحت عنوان واحد دانشگاهی و همکاران طرح به چاپ برسد. درج افراد غیر از همکاران طرح در مقاله باید به تایید شورای پژوهش و فناوری/علمی واحد برسد. اخذ شناسه DOI به تنهایی برای اعلام خاتمه طرح کافی نیست و باید نسخه چاپ شده آن در آرشيو مقاله های مجله موجود باشد. زمان انتظار به منظور چاپ مقاله به عنوان مدت اجرای طرح محسوب نمی شود و به این منظور نیازی به تمدید قرارداد نیست. براساس بندهایی از این آیین نامه، اعضای هیات علمی حق التدریس، مدعو و اعضای مراکز رشد مستقر در واحد دانشگاهی در صورت تایید کتبی صلاحیت علمی و اجرایی آنها توسط معاون پژوهش و فناوری/علمی واحد همکاری حداقل یک نفر از اعضای هیات علمی تمام وقت یا نیمه وقت می توانند مدیریت طرح را برعهده گیرند. حسب ضرورت طرح می تواند بیش از یک مدیر داشته باشد. مالکیت مادی و معنوی نتایج پژوهش براساس قرارداد با کارفرما تعیین می شود و چنانچه قابل ثبت حقوقی و علمی باشد، باید طبق توافق مندرج در قرارداد به نام کارفرما و واحد دانشگاهی ثبت شود. اعتبار علمی، حق استفاده از نتایج پژوهش و منافع مادی آن متعلق به کارفرما، واحد دانشگاهی، مدیر و همکاران طرح در چارچوب آیین نامه مالکیت فکری دانشگاه است. امتیاز پژوهشی مدیر و همکاران طرح پژوهشی طبق آیین نامه ارتقای اعضای هیات علمی و تغییرات بعدی آن محاسبه می شود. واحدهای دانشگاهی می توانند زیر نظر رئیس واحد تیم های پروژه بیاب متشکل از مسئول طرح های برون دانشگاهی واحد دانشگاهی و سه نفر از افراد صاحب نفوذ و دارای توانایی های لازم جهت ایجاد ارتباط با جامعه و صنعت انتخاب و نسبت به پروژه یابی اقدام کنند. تامین به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد هزینه های پایان نامه و رساله های مرتبط با طرح از محل برداشت اعتبارات طرح های مشترک و برون دانشگاهی بلامانع است. در این آیین نامه تاکید شده که مالکیت و حفظ حقوق مادی و معنوی پدیدآورندگان طرح ها (درون دانشگاهی/مشترک) و نتایج آنها در چارچوب مقررات دانشگاه و رعایت حقوق دانشگاه در همه زمینه ها الزامی است.

ثبت درخواست های داوطلبان

در «سامانه ارسال درخواست الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی»

مرکزسنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: «درخواست های داوطلبان در

«سامانه ارسال درخواست الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی» ثبت می شود.» این مرکز در اطلاعیه خود اعلام کرد: «به اطلاع شرکت کنندگان آزمون های سال ۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی (دکتری تخصصی، کارشناسی ارشد، سراسری و...) و دوره های بدون آزمون دکتری تخصصی ویژه استعداد های درخشان و کارشناسی ارشد ویژه استعداد های درخشان می رساند جهت حفظ سلامتی داوطلبان محترم و با توجه به بیماری کرونا از مراجعه حضوری به مرکزسنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی خودداری کنند.»

داوطلبان جهت ثبت درخواست الکترونیکی و ثبت اعتراض به سامانه <http://sede.iau.ac.ir> مراجعه کنند و درخواست خود را همراه با مستندات لازم (ازجمله کارنامه و...) ثبت کنند. نکته قابل ذکر در ثبت درخواست الکترونیکی اعلام نوع آزمون و درج اطلاعات کامل فردی و آدرس و تلفن است. به درخواست های فاقد اطلاعات فردی و آدرس پاسخ داده نمی شود. تذکر مهم: این سامانه جایگزین مکاتبات و مراجعات حضوری برای ثبت درخواست ها است.

در صورت داشتن هرگونه سوال درخصوص آزمون های فوق و دوره های بدون آزمون، از طریق تلفن گویای ۰۲۱-۴۷۴۳ یا سیستم پرسش و پاسخ مجازی به آدرس <http://faq.azmoon.iau.ac.ir> سوالات خود را مطرح کنند تا کارشناسان راهنمایی و پاسخ دهند و از مراجعه حضوری اکیدا خودداری کنند.

«شیوه نامه اجرایی رویداد ملی رقابت تیم های دانشجویی در کرسی های آزاداندیشی» ابلاغ شد

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی «شیوه نامه اجرایی رویداد ملی رقابت تیم های دانشجویی در کرسی های آزاداندیشی» را به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها ابلاغ کرد. براساس این شیوه نامه، تضارب آرا میان تفکرات متکثر برای حل مسائل کشور، ایجاد محیط مطلوب برای بیان آزادانه و مسئولانه اندیشه ها در دانشگاه با توجه به تقویت مولفه های وحدت، امنیت ملی و ارزش های اسلامی، ارتقای فرهنگ نقدپذیری، تفکر خلاق و نقاد و ایجاد شورونشاط میان دانشجویان، تمرین و تقویت فعالیت های گروهی منسجم و هدفمند، تقویت انگیزه های ارتقای دانش و آگاهی در میان دانشجویان و ایجاد بستر مناسب برای تشویق و زمینه سازی فرآیند تولید علم از اهداف برگزاری رویداد ملی رقابت تیم های دانشجویی در کرسی های آزاداندیشی است.

شورای سیاست گذاری، شورای علمی و دبیرخانه مرکزی از ارکان برگزاری رویداد ملی رقابت تیم های دانشجویی در کرسی های آزاداندیشی است. در این شیوه نامه تاکید

شده: «انجام اقدامات لازم برای تبلیغ و اطلاع رسانی مناسب رویداد ملی تا زمان اتمام ثبت نام، تهیه امکانات مورد نیاز برگزاری حضوری/مجازی رویداد ملی در واحد دانشگاهی ازجمله اختصاص سالن مناسب، وسایل ارتباطی با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی و حفظ سلامت دانشجویان، هماهنگی لازم و تامین وسیله ایاب و ذهاب گروه های برتر رویداد ملی برای شرکت در مرحله استانی و کشوری، ارتباط گیری مستمر با دبیرخانه مرکزی و اداره کل فرهنگی برای اجرای دقیق فرآیند، قوانین و مقررات رویداد از وظایف واحدهای دانشگاهی و شورای هماهنگی معاونان استان است،»

براساس بندهایی از این شیوه نامه، اعضای هر تیم، متشکل از ۴ دانشجو از رشته ها و مقاطع تحصیلی است که دارای اشتغال به تحصیل در آن نیمسال تحصیلی هستند. هر تیم دارای یک سرگروه است و اعضای تیم ها در ثبت نام اولیه هر دوره باید دانشجو باشند. در مرحله استانی و کشوری ترکیب تیم ها در مقایسه با ترکیب اولیه (مرحله واحد دانشگاهی) نباید بیش از ۵۰ درصد تغییر کرده باشد. افراد جایگزین باید حتما دانشجو باشند. شرکت در کلیه کارگاه های آموزشی توجیهی رویداد الزامی است.

در این شیوه نامه آمده است: «هیاتی متشکل از سه داور و یک کارشناس مجری که در هر رویداد توسط هیات نظارت بر تشکل های اسلامی برای داوری انتخاب می شوند. پرهیز از تعصب و جانبداری نسبت به افراد، گروه ها و نظرات، برخورداری از تخصص لازم در زمینه داوری های علمی و متعهد به رعایت همه ضوابط علمی، توجه ویژه به رعایت ساختار علمی و اخلاقی رویداد، تصمیم گیری و اعلام رأی بر مبنای مفاد آیین نامه های اجرایی و داوری از خط مشی های کلی داوری رویداد ملی رقابت تیم های دانشجویی است.»

در این شیوه نامه تاکید شده است: «داوران باید اساتید یا متخصص در رشته های علمی باشند. داوران نباید موضع شخصی خود را در داوری دخالت دهند. همچنین داوران موظفند در اعلام رأی خود عملکرد فردی و گروهی شرکت کنندگان را در نظر بگیرند و امتیاز خود را براساس مجموع این عملکرد اعلام کنند و مجموع آنها را لحاظ کنند.» رعایت شرایط و ضوابط مندرج در آیین نامه رویداد ملی، برنامه ریزی، هماهنگی و انسجام تیمی، رعایت اخلاق علمی و احترام به آرا و نظرات منتقد، طی کردن فرآیندی علمی و مستدل از طرح مساله تا نتیجه گیری، فن بیان و رعایت نکات دستوری احاطه و اشراف نسبت به موضوع مورد بحث استفاده از چارچوب منطقی در بحث و طرح مستند و مستدل مباحث از معیارهای امتیازدهی است.